
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietrabruna.  Responsabile Procedimento: Martina Agaccio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI PIETRABRUNA 

 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 
N. 82 DEL 31/10/2025 
N. 179 DEL  REGISTRO GENERALE 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA' DI SUPPORTO AL SERVIZIO FINANZIARIO PER 
L'ANNO 2025 - CIG : B8DDBAD66F 
 
Capitolo:230/1/1      Impegno:223/2025            Importo:5.476,00                      CIG: B8DDBAD66F 

 
L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che, per ragioni di servizio, è necessità di codesto Ente usufruire di un servizio 
anche per l’anno 2025 di un servizio di supporto al Settore Finanziario al fine di provvedere 
all’elaborazione e definizione degli adempimenti contabili e programmatori previsti dalla 
Legge; 

Dato atto che la Società S.C.E.L. SRLS Unipersonale, è specializzata in servizi di 
supporto agli Enti locali in ambito economico/finanziario; 

Visto il preventivo di spesa presentato, da suddetta Società dell’importo di € 5.400,00 oltre 
Iva di Legge pari ad € 1.078,00, per una somma complessiva di € 6.478,00 per attività a 
supporto del Servizio Finanziario per l’anno 2025; 

Dato atto altresì che l’art. 17 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di 
affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo ed il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a 
quelli inerenti le capacità economico finanziaria e tecnico-professionale; 

Richiamata l’art. 1 comma 450 della Legge 27/12/2006 n. 296 e ss.mm.ii., secondo il 
quale per gli acquisiti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 è ammesso 
l’affidamento diretto anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica 
amministrazione; 

Dato atto che la presente procedura è rintracciabile al seguente codice CIG: B8DDBAD66F 

Ritenutob opportuno rinnovare l’affidamento del servizio in oggetto alla Società S.C.E.L. 
SRLS Unipersonale, con sede in 17025 Loano (SV) Viale Tito Minniti 20, P.IVA: 
01898330095; 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietrabruna.  Responsabile Procedimento: Martina Agaccio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

Ritenuto quindi di dover assumere relativo impegno di spesa come sopra meglio descritto; 
 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

B8DDBAD66F 2025 223 01.06.1 230 1 1 5.746,00 

 

Accertato, che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interessi alcuno in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D. L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 
compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis c. 1 del TUEL; 

Visto il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 24 del 29/12/2024; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 
 

 Di approvare, per quanto in premessa, il preventivo di spesa, pervenuto dalla 
Società S.C.E.L. SRLS Unipersonale, con sede in 17025 Loano (SV) Viale 
Tito Minniti 20, P.IVA: 01898330095, dell’importo di € 5.400,00 oltre Iva di 
Legge della somma di € 1.078,00 per una totale complessivo di 
€ 5.746,00 per attività di supporto al Servizio Finanziario dell’Ente, come sopra 
meglio descritto; 

 
 Di imputare la spesa pari di € 6.478,00 Iva compresa, sul Bilancio di 

Previsione Finanziario 2025/2027, al capitolo 230/1/1 – annualità 2025, come 
di seguito descritto; 

 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

B8DDBAD66F 2025 223 01.06.1 230 1 1 5.746,00 

 Di dare atto che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG: 
B8DDBAD66F; 

 
 
 
 

 
Il Responsabile del Settore 

Rag. Martina Agaccio  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietrabruna.  Responsabile Procedimento: Martina Agaccio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CONTROLLO DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 
Ai sensi dell’articolo 147 bis D.lgs. 267/00 si esprime parere favorevole in merito alla regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa. 

                                                                                                                Il Segretario del Comune  
                                                                                                                Dott.ssa Monica Di Marco                                                      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 179 del 31/10/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Pietrabruna, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Martina Agaccio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Vista la determina che precede con il numero 179 del 31/10/2025 esprime dal punto di vista tecnico parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Pietrabruna, lì ____________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Martina Agaccio 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal ___________________ al _________________ 
 
Pietrabruna, lì _____________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
  Dott.ssa Monica Di Marco 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
     , lì _____________________________ 

                                                                   Il Segretario Comunale 
                                                                  Dott.ssa Monica Di Marco


